

## **ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR**

46 Rue Sauffroy

75017 Paris 17e Arrondissement  
Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 77569236100048

AGC DE LOIRE ATLANTIQUE  
8 RUE DE LAPONIE

Tél : 0228093500

44241 LA CHAPELLE SUR ERDRE

Fax : 0228093599

# SOMMAIRE

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>COMPTES ANNUELS</b>	<b>3</b>
Bilan Actif	<b>4</b>
Bilan Passif	<b>5</b>
Compte de Résultat	<b>6</b>
<b>DETAILS DES COMPTES</b>	<b>8</b>
Bilan Actif détaillé	<b>9</b>
Bilan Passif détaillé	<b>10</b>
Compte de Résultat détaillé	<b>11</b>
<b>ETATS DE GESTION</b>	<b>14</b>
Solde Intermédiaire de Gestion	<b>15</b>
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	<b>16</b>
Tableau de financement	<b>18</b>
<b>ANNEXE COMPTABLE</b>	<b>19</b>

## **COMPTES ANNUELS**

# BILAN ACTIF

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 236,37		1 236,37	1 236,37
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	53 357,16	40 557,36	12 799,80	12 799,80
Installations techn., matériel et outil. ind.		13 601,38	-13 601,38	-12 610,71
Autres	46 212,17	8 085,16	38 127,01	43 090,72
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	590,15		590,15	590,15
TOTAL (I)	101 395,85	62 243,90	39 151,95	45 106,33
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	24 529,00		24 529,00	30 477,53
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	564 090,74		564 090,74	564 319,18
Charges constatées d'avance	2 310,03		2 310,03	10 513,67
TOTAL (II)	590 929,77		590 929,77	605 310,38
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	692 325,62	62 243,90	630 081,72	650 416,71

BILAN PASSIF

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	526 974,77	499 773,71
Excédent ou déficit de l'exercice	-30 223,48	27 201,06
<i>Situation nette (sous total)</i>	496 751,29	526 974,77
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	496 751,29	526 974,77
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 120,00	15 900,80
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	3 376,43	3 494,29
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	70 254,00	57 662,85
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	51 580,00	46 384,00
TOTAL (IV)	133 330,43	123 441,94
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	630 081,72	650 416,71

# COMPTE DE RÉSULTAT

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	178 645,24	183 680,96
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	28 629,20	23 176,19
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	35 000,00	25 000,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	431,20	1 205,92
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>242 705,64</b>	<b>233 063,07</b>
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	195 849,07	170 753,20
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 701,40	1 247,69
Salaires et traitements	44 016,00	23 577,05
Charges sociales	15 611,00	8 469,52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 954,38	8 016,65
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		10,51
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>263 131,85</b>	<b>212 074,62</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-20 426,21</b>	<b>20 988,45</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	17 951,26	15 100,98
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>17 951,26</b>	<b>15 100,98</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>17 951,26</b>	<b>15 100,98</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-2 474,95	36 089,43
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	60,00	535,32
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	60,00	535,32
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	26 298,53	9 234,69
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	26 298,53	9 234,69
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-26 238,53	-8 699,37
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 510,00	189,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	260 716,90	248 699,37
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	290 940,38	221 498,31
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-30 223,48	27 201,06

## **DETAILS DES COMPTES**



# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	1 236,37		1 236,37	1 236,37
20500000 MARQUE RSA	786,37		786,37	786,37
20510000 MARQUE RSA ET LOGO	225,00		225,00	225,00
20520000 MARQUE LEGENDAIRE	225,00		225,00	225,00
Immobilisations corporelles				
Constructions	53 357,16	40 557,36	12 799,80	12 799,80
21312000 LOCAUX 46 RUE SAUFFROY	53 357,16		53 357,16	53 357,16
28130000 AMORT DES CONSTRUCTIONS		40 557,36	-40 557,36	-40 557,36
Installations techn., matériel et outil. ind.		13 601,38	-13 601,38	-12 610,71
28150000 AMORT INSTALL TECH, MAT OUT IN		13 601,38	-13 601,38	-12 610,71
Autres	46 212,17	8 085,16	38 127,01	43 090,72
21810000 INSTAL. GÉNÉRALES, AGENCEMEN	41 672,17		41 672,17	41 672,17
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	4 540,00		4 540,00	4 540,00
28181000 AMT INST GEN, AGENC, AMEN DIV		8 085,16	-8 085,16	-3 121,45
Immobilisations financières				
Autres	590,15		590,15	590,15
27510000 DÉPÔTS	590,15		590,15	590,15
TOTAL (I)	101 395,85	62 243,90	39 151,95	45 106,33
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres	24 529,00		24 529,00	30 477,53
42100000 PERSONNEL-REMUNERAT DUES				10,00
46700000 COMPTE CROISE RSA NAV	13 360,00		13 360,00	26 298,53
46700001 CLUB RSA DE LOGNES	5 000,00		5 000,00	
46700002 EDITIONS JP MARIE	1 200,00		1 200,00	1 200,00
46741000 OPERATION RADIO 2	2 969,00		2 969,00	2 969,00
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	2 000,00		2 000,00	
Disponibilités	564 090,74		564 090,74	564 319,18
51260000 SOCIÉTÉ GÉNÉRALE	46 156,81		46 156,81	54 206,51
51261000 SOCIETE GENERAL LIVRET	499 392,67		499 392,67	494 291,69
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	17 951,26		17 951,26	15 100,98
53100000 CAISSE DU SIÈGE	590,00		590,00	720,00
Charges constatées d'avance	2 310,03		2 310,03	10 513,67
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	2 310,03		2 310,03	10 513,67
TOTAL (II)	590 929,77		590 929,77	605 310,38
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	692 325,62	62 243,90	630 081,72	650 416,71

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	526 974,77	499 773,71
11000000 REPORT À NOUVEAU (S. CRÉDIT)	526 974,77	499 773,71
Excédent ou déficit de l'exercice	-30 223,48	27 201,06
Situation nette (sous total)	496 751,29	526 974,77
TOTAL (I)	496 751,29	526 974,77
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 120,00	15 900,80
401DIV DIVERS		9 400,80
40810000 FRS FACTURES NON PARVENUES	8 120,00	6 500,00
Dettes fiscales et sociales	3 376,43	3 494,29
43100000 SÉCURITÉ SOCIALE	1 571,09	1 569,06
43730000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE	1 552,30	1 546,47
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	119,04	181,40
44712000 IMPOTS PRELEVES A LA SOURCE	134,00	197,36
Autres dettes	70 254,00	57 662,85
46700003 PREVENTE LIVRES NAGEL	8 664,55	18 191,78
46711000 REGION BRETAGNE	2 108,31	1 326,42
46712000 REGION NORMANDIE	4 401,69	3 322,72
46713000 REGION BOURGOGNE FRANCHE COMTE	4 611,00	3 521,00
46714000 REGION PAYS DE LOIRE	2 176,18	1 267,66
46715000 REGION CENTRE VAL DE LOIRE	1 013,08	693,08
46716000 REGION GRAND EST	5 582,74	3 453,74
46717000 REGION PROVENCE ALPES	5 670,12	3 520,12
46718000 REGION HAUTS DE FRANCE	6 230,31	4 370,31
46719000 REGION OCCITANIE	4 973,00	1 883,00
46721000 REGION NOUVELLE AQUITAINE	7,00	7,00
46722000 REGION AUVERGNE RHONE ALPES	6 685,82	2 815,82
46723000 REGION IDF	18 130,20	13 290,20
Produits constatés d'avance	51 580,00	46 384,00
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	51 580,00	46 384,00
TOTAL (IV)	133 330,43	123 441,94
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	630 081,72	650 416,71

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	178 645,24	183 680,96
75600000 COTISATIONS	178 645,24	183 680,96
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	28 629,20	23 176,19
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 500,00	68,00
70800100 PUB DAND LES CAHIERS		680,00
70800200 VTES BUVETTE MANIFEST	8 141,45	15 444,59
70800300 PRESTATIONS RSA NAV	13 360,00	
70820000 GOODIES	433,50	998,52
70831000 LOCATIONS EMPL BRIENNE	870,00	1 550,00
70832000 PRODUITS AVGAS BRIENNE	4 324,25	4 435,08
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	35 000,00	25 000,00
74100000 SUBVENTIONS EXPL NA ACTIONS SE	35 000,00	25 000,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	431,20	1 205,92
75800000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	11,20	185,92
75810000 DONS MANUELS NON AFFECTES	420,00	1 020,00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	242 705,64	233 063,07
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	195 849,07	170 753,20
60612000 ACHAT GAZ	1 493,65	1 057,72
60614200 ESSENCE AVIONS BRIENNE	9 376,60	10 653,76
60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES	258,58	123,37
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	27 970,25	26 072,35
61300000 LOCATIONS	1 200,00	1 200,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	750,00	3 000,00
61321100 LOYER LOCAL BRIENNE	920,00	619,77
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	2 043,68	1 523,71
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	22 204,76	12 023,44
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	302,40	273,60
61610000 MULTIRISQUES	61,50	60,00
61613000 AIR COURTAGES RC VENDEUR	1 528,17	623,55
61621000 ASSURANCE AH 709324	536,56	298,88
61640000 ASS AIG RESP DIRIGEANT	1 798,50	1 798,50
61680000 ASS RC ASS PARTIE TERRESTRE	1 635,00	1 635,00
61681000 MAIF ASSURANCE CAMION	761,70	716,59
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE		6 120,00
61842000 SERVICES LOCATION BRIENNE	5 607,00	8 052,23
61843000 TROPHÉES	4 000,00	
61844000 BENEVOLES BRIENNE	340,00	
61845000 RESTAURATION BRIENNE	12 919,81	14 902,29
61846000 ACHATS DIVERS BRIENNE	214,17	77,27
61850000 SALONS EXPO MANIFEST BRIENNE	9 017,32	3 965,76
61860000 FRAIS AG ET CA	3 579,00	3 731,40
61861000 FRAIS REUNION	1 722,99	

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
62260000 HONORAIRES COMPTA ET CONSULTIN	3 900,29	3 591,60
62380000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT	35,00	
62381000 COT FEDERALES CNFAS ET EFLEVA	7 008,26	6 935,29
62384000 AIDES AUX REGIONS	27 120,00	16 632,00
62385000 AIDES AUX PROJETS CNAAL	20 200,00	21 562,00
62386000 AIDES AUX STAGES	200,00	575,00
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	3 371,78	1 951,57
62520000 CARBURANT CAMION	252,40	576,77
62530000 PEAGES CAMION	66,56	188,30
62560000 MISSIONS		213,42
62570000 RÉCEPTIONS (AVEC TVA)	89,35	206,85
62600000 FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TÉLÉ	505,17	151,53
62610000 FRAIS POSTAUX ENVOIS CARTES	1 494,69	2 060,54
62612000 AFFRANCHISSEMENT CAHIERS	17 154,55	11 657,90
62623000 COM OVH IMADIF GANDI	1 044,74	3 681,01
62624000 FRAIS TELEPHONE	480,73	291,72
62700000 SERVICES BANCAIRES ET PAYPAL	1 958,23	1 418,25
62710000 FRAIS SOCIETE GENERALE	725,68	530,26
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 701,40	1 247,69
63310000 REMB. FRAIS DEPLACEMENT	518,40	326,63
63512000 TAXES FONCIÈRES	1 183,00	830,06
63780000 TAXES DIVERSES		91,00
Salaires et traitements	44 016,00	23 577,05
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	42 516,00	23 577,05
64140000 INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS	1 500,00	
Charges sociales	15 611,00	8 469,52
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	11 645,87	6 581,67
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES		27,72
64530000 COTIS. CAISSES RETRAITES PRÉV.	3 294,96	1 748,04
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	670,17	112,09
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 954,38	8 016,65
68112000 DOT.AMORT IMMO CORPORELLES	990,67	4 895,20
68112300 DOT.AMORT.CONSTRUCTIONS	4 963,71	3 121,45
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		10,51
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR.		10,51
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>263 131,85</b>	<b>212 074,62</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-20 426,21</b>	<b>20 988,45</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	17 951,26	15 100,98
76400000 REVENUS DES VMP	17 951,26	15 100,98
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>17 951,26</b>	<b>15 100,98</b>

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	17 951,26	15 100,98
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-2 474,95	36 089,43
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	60,00	535,32
77800000 DONS	60,00	535,32
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	60,00	535,32
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	26 298,53	9 234,69
67100000 CHARG EXCEPT S/OP DE GESTION		9 234,69
67180000 AUT CHARG EXC S/OP DE GESTION	26 298,53	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	26 298,53	9 234,69
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-26 238,53	-8 699,37
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 510,00	189,00
69510000 IMPOTS DUS EN FRANCE	1 510,00	189,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	260 716,90	248 699,37
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	290 940,38	221 498,31
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-30 223,48	27 201,06

## **ETATS DE GESTION**

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	28 629,20	100,00	23 176,19	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	28 629,20	100,00	23 176,19	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	28 629,20	100,00	23 176,19	100,00
+ Cotisations	178 645,24	624,00	183 680,96	792,54
+ Concours publics et subventions d'exploitation	35 000,00	122,25	25 000,00	107,87
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	195 849,07	684,09	170 753,20	736,76
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	46 425,37	162,16	61 103,95	263,65
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 701,40	5,94	1 247,69	5,38
- Charges de personnel	59 627,00	208,27	32 046,57	138,27
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-14 903,03	-52,06	27 809,69	119,99
+ Autres produits	431,20	1,51	1 205,92	5,20
- Autres charges			10,51	0,05
+ Produits exceptionnels	60,00	0,21	535,32	2,31
- Charges exceptionnelles	26 298,53	91,86	9 234,69	39,85
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-40 710,36	-142,2	20 305,73	87,61
+ Produits financiers	17 951,26	62,70	15 100,98	65,16
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	17 951,26	62,70	15 100,98	65,16
- Impôts sur les bénéfices	1 510,00	5,27	189,00	0,82
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-24 269,10	-84,77	35 217,71	151,96
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	5 954,38	20,80	8 016,65	34,59
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	-30 223,48	-105,5	27 201,06	117,37

# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	28 629,20	100,00	23 176,19	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	28 629,20	100,00	23 176,19	100,00
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	1 500,00	5,24	68,00	0,29
70800100 PUB DAND LES CAHIERS			680,00	2,93
70800200 VTES BUVETTE MANIFEST	8 141,45	28,44	15 444,59	66,64
70800300 PRESTATIONS RSA NAV	13 360,00	46,67		
70820000 GOODIES	433,50	1,51	998,52	4,31
70831000 LOCATIONS EMPL BRIENNE	870,00	3,04	1 550,00	6,69
70832000 PRODUITS AVGAS BRIENNE	4 324,25	15,10	4 435,08	19,14
PRODUCTION DE L'EXERCICE	28 629,20	100,00	23 176,19	100,00
+ Cotisations	178 645,24	624,00	183 680,96	792,54
75600000 COTISATIONS	178 645,24	624,00	183 680,96	792,54
+ Concours publics et subventions d'exploitation	35 000,00	122,25	25 000,00	107,87
74100000 SUBVENTIONS EXPL NA ACTIONS SE	35 000,00	122,25	25 000,00	107,87
- Autres achats et charges externes	195 849,07	684,09	170 753,20	736,76
60612000 ACHAT GAZ	1 493,65	5,22	1 057,72	4,56
60614200 ESSENCE AVIONS BRIENNE	9 376,60	32,75	10 653,76	45,97
60640000 FOURN. ADMINISTRATIVES	258,58	0,90	123,37	0,53
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	27 970,25	97,70	26 072,35	112,50
61300000 LOCATIONS	1 200,00	4,19	1 200,00	5,18
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	750,00	2,62	3 000,00	12,94
61321100 LOYER LOCAL BRIENNE	920,00	3,21	619,77	2,67
61400000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROP	2 043,68	7,14	1 523,71	6,57
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	22 204,76	77,56	12 023,44	51,88
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	302,40	1,06	273,60	1,18
61610000 MULTIRISQUES	61,50	0,21	60,00	0,26
61613000 AIR COURTAGE RC VENDEUR	1 528,17	5,34	623,55	2,69
61621000 ASSURANCE AH 709324	536,56	1,87	298,88	1,29
61640000 ASS AIG RESP DIRIGEANT	1 798,50	6,28	1 798,50	7,76
61680000 ASS RC ASS PARTIE TERRESTRE	1 635,00	5,71	1 635,00	7,05
61681000 MAIF ASSURANCE CAMION	761,70	2,66	716,59	3,09
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE			6 120,00	26,41
61842000 SERVICES LOCATION BRIENNE	5 607,00	19,58	8 052,23	34,74
61843000 TROPHEES	4 000,00	13,97		
61844000 BENEVOLES BRIENNE	340,00	1,19		
61845000 RESTAURATION BRIENNE	12 919,81	45,13	14 902,29	64,30
61846000 ACHATS DIVERS BRIENNE	214,17	0,75	77,27	0,33
61850000 SALONS EXPO MANIFEST BRIENNE	9 017,32	31,50	3 965,76	17,11
61860000 FRAIS AG ET CA	3 579,00	12,50	3 731,40	16,10
61861000 FRAIS REUNION	1 722,99	6,02		
62260000 HONORAIRES COMPTA ET CONSULTIN	3 900,29	13,62	3 591,60	15,50
62380000 DIVERS POURBOIRE DON COURANT	35,00	0,12		
62381000 COT FEDERALES CNFAS ET EFLEVA	7 008,26	24,48	6 935,29	29,92
62384000 AIDES AUX REGIONS	27 120,00	94,73	16 632,00	71,76
62385000 AIDES AUX PROJETS CNAAL	20 200,00	70,56	21 562,00	93,04
62386000 AIDES AUX STAGES	200,00	0,70	575,00	2,48
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	3 371,78	11,78	1 951,57	8,42
62520000 CARBURANT CAMION	252,40	0,88	576,77	2,49
62530000 PEAGES CAMION	66,56	0,23	188,30	0,81
62560000 MISSIONS			213,42	0,92
62570000 RÉCEPTIONS (AVEC TVA)	89,35	0,31	206,85	0,89
62600000 FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TÉLÉ	505,17	1,76	151,53	0,65
62610000 FRAIS POSTAUX ENVOIS CARTES	1 494,69	5,22	2 060,54	8,89
62612000 AFFRANCHISSEMENT CAHIERS	17 154,55	59,92	11 657,90	50,30
62623000 COM OVH IMADIF GANDI	1 044,74	3,65	3 681,01	15,88
62624000 FRAIS TELEPHONE	480,73	1,68	291,72	1,26
62700000 SERVICES BANCAIRES ET PAYPAL	1 958,23	6,84	1 418,25	6,12
62710000 FRAIS SOCIETE GENERALE	725,68	2,53	530,26	2,29



# SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
VALEUR AJOUTÉE	46 425,37	162,16	61 103,95	263,65
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 701,40	5,94	1 247,69	5,38
63310000 REMB. FRAIS DEPLACEMENT	518,40	1,81	326,63	1,41
63512000 TAXES FONCIÈRES	1 183,00	4,13	830,06	3,58
63780000 TAXES DIVERSES			91,00	0,39
- Charges de personnel	59 627,00	208,27	32 046,57	138,27
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	42 516,00	148,51	23 577,05	101,73
64140000 INDEMNITES-AVANTAGES DIVERS	1 500,00	5,24		
64510000 COTISATIONS À L'URSSAF	11 645,87	40,68	6 581,67	28,40
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES			27,72	0,12
64530000 COTIS. CAISSES RETRAITES PRÉV.	3 294,96	11,51	1 748,04	7,54
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	670,17	2,34	112,09	0,48
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-14 903,03	-52,06	27 809,69	119,99
+ Autres produits	431,20	1,51	1 205,92	5,20
75800000 PDTS DIVERS GESTION COURANTE	11,20	0,04	185,92	0,80
75810000 DONS MANUELS NON AFFECTES	420,00	1,47	1 020,00	4,40
- Autres charges			10,51	0,05
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR.			10,51	0,05
+ Produits exceptionnels	60,00	0,21	535,32	2,31
77800000 DONS	60,00	0,21	535,32	2,31
- Charges exceptionnelles	26 298,53	91,86	9 234,69	39,85
67100000 CHARG EXCEPT S/OP DE GESTION			9 234,69	39,85
67180000 AUT CHARG EXC S/OP DE GESTION	26 298,53	91,86		
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-40 710,36	-142,2	20 305,73	87,61
+ Produits financiers	17 951,26	62,70	15 100,98	65,16
76400000 REVENUS DES VMP	17 951,26	62,70	15 100,98	65,16
COÛT DE FINANCEMENT	17 951,26	62,70	15 100,98	65,16
- Impôts sur les bénéfices	1 510,00	5,27	189,00	0,82
69510000 IMPOTS DUS EN FRANCE	1 510,00	5,27	189,00	0,82
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-24 269,10	-84,77	35 217,71	151,96
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	5 954,38	20,80	8 016,65	34,59
68112000 DOT.AMORT IMMO CORPORELLES	990,67	3,46	4 895,20	21,12
68112300 DOT.AMORT.CONSTRUCTIONS	4 963,71	17,34	3 121,45	13,47
RÉSULTAT NET	-30 223,48	-105,5	27 201,06	117,37

# TABLEAU DE FINANCEMENT

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Capacité d'autofinancement	-24 269,10
	au 31/12/24	au 31/12/23	Variation	
Immobilisations				AcquisitionCession
Incorporelles brutes	1 236,37	1 236,37		
Corporelles brutes	99 569,33	99 569,33		
Financières brutes	590,15	590,15		
Emplois stables	101 395,85	101 395,85		
Fonds propres				DiminutionAugmentation
Fonds propres	526 974,77	499 773,71	27 201,06	
Résultat	-30 223,48	27 201,06	-57 424,54	
Emprunts, dettes fin.				RembourséRéalisé
Amort. provisions	62 243,90	56 289,52	5 954,38	
Ressources stables	558 995,19	583 264,29	24 269,10	EmploiRessource
Fonds de roulement net global	457 599,34	481 868,44	24 269,10	Total-24 269,10
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL				Diminution
(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)				24 269,10
Stocks et créances				AugmentationDiminution
Créances				
Autres créances	24 529,00	30 477,53	-5 948,53	
C. régularisations	2 310,03	10 513,67	-8 203,64	
Total	26 839,03	40 991,20	-14 152,17	14 152,17
Dettes				DiminutionAugmentation
Dettes d'exploitation	8 120,00	15 900,80	-7 780,80	
Dettes diverses	73 630,43	61 157,14	12 473,29	
C. régularisations	51 580,00	46 384,00	5 196,00	
Total	133 330,43	123 441,94	9 888,49	9 888,49
Besoin en fonds de roulement	-106 491,40	-82 450,74	-24 040,66	
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT				Diminution
(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)				24 040,66
Trésorerie				AugmentationDiminution
Disponibilités	564 090,74	564 319,18	-228,44	
Total	564 090,74	564 319,18	-228,44	228,44
VARIATION DE TRÉSORERIE				Diminution
(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)				228,44

## **ANNEXE COMPTABLE**

# SOMMAIRE DE L'ANNEXE

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

PRÉSENTATION	O
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	O
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	
CRÉDIT BAIL	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION	
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>	
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>	
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O
EFFETS DE COMMERCE	
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O
COMPOSITION DES FONDS PROPRES	
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>	
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS	
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O
LES ENGAGEMENTS	O
ANNEXE COVID-19	
DETTES LIÉES À LA COVID-19	
COMMENTAIRE	

Information		
Produite	Non significative	Non applicable

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRÉSENTATION

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 630 081,72 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -30 223,48 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Le niveau de cotisations reste stable par rapport à l'exercice précédent , ce qui permet à l'association de maintenir un niveau de ressources satisfaisant.

L'association a perçu une subvention du CNAAL de 25K€ qui a été entièrement affectée au projet dédié et consommée en totalité sur l'exercice 2024.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## **IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

## **CRÉANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	1 236		
CORPORELLES	Terrains		53 357		
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencets & aménagts construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
		Inst. générales, agencets & aménagts divers	41 672		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	4 540		
		Matériel de bureau & mobilier informatique			
		Emballages récupérables & divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
		Avances et acomptes			
TOTAL			99 569		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières		590		
TOTAL			590		
TOTAL GENERAL			101 396		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévellop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			1 236	
CORPORELLES	Terrains				53 357	
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.					
		Inst. gal. agen. amé. divers			41 672	
	Autres immos corporelles	Matériel de transport			4 540	
		Mat. bureau, inform., mobilier				
		Emb. récupérables & divers				
		Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes				
TOTAL					99 569	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières				590	
TOTAL					590	
TOTAL GENERAL					101 396	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions	40 557			40 557
Inst. techniques matériel et outil. industriels	12 611	991		13 601
Autres immobs corporelles	3 121	4 964		8 085
TOTAL	56 290	5 954		62 244
TOTAL GENERAL	56 290	5 954		62 244

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					



# ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

# LOCATIONS

*455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR*

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

# ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	590		590
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	24 529	24 529	
	Charges constatées d'avance	2 310	2 310	
TOTAUX		27 429	26 839	590
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 310
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	2 310

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	8 120	8 120		
Personnel & comptes rattachés				
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	3 242	3 242		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	134	134		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	70 254	70 254		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	51 580	51 580		
TOTAUX	133 330	133 330		

- Renvois
- (1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2)

Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	51 580
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	51 580

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	8 120 119
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	8 239

# ENGAGEMENTS

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus Cautiionnements, avals et garanties donnés par la société Engagements assortis de sûretés réelles Intérêts à échoir Assurances à échoir Autres engagements donnés : Contrats de crédits-bails Contrats de locations financement						
TOTAL (1)						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
TOTAL						

## ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautiionnements, avals et garanties reçus par la société Sûretés réelles reçues Actions déposées par les administrateurs Autres engagements reçus						
TOTAL						

# DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES



# LES EFFECTIFS

455273 - ASSOC RESEAU DU SPORT DE L'AIR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

## LES EFFECTIFS

Une partie du salaire de l'association est pris en charge par une autre association RSANAV.

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Personnel salarié :</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	1,00	1,00
Ouvriers		
<b>Personnel mis à disposition :</b>		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		